

Aanbesteding: Groot Onderhoud Openbare Verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 277914

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 verzoek tot uitstel indieningsdatum

Vraag:

Voor deze aanbesteding geldt als inschrijfdatum 14 januari. Deze datum valt zeer kort na de vakantieperiode waarin veel van onze medewerkers vrij zijn met de kerstdagen. Tevens kennen veel van onze leveranciers een bedrijfssluiting. Om te komen tot een passende aanbieding voor uw gemeente en deze ook binnen onze bedrijfsprocessen door alle juiste mensen te laten beoordelen en ondertekenen verzoek wij u de indieningsdatum van deze aanbesteding met 3 weken uit te stellen in overeenstemming met Voorschrift 3.6 van De Gids Proportionaliteit: “De aanbestedende dienst overweegt een langere termijn te hanteren dan de minimumtermijnen.”

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag is de indieningsdatum van 14 januari verplaatst naar 21 januari. De opdrachtgever voorziet dat één week uitstel voldoende is voor een passende aanbieding.

Beantwoord op: 10-12-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek 2.2 Nadere beschrijving 02

Vraag:

In deze paragraaf wordt naar de Standaard paragraaf 01.21 verwezen. In 01.21.01 01 b. staat dat fictieve hoeveelheid resultaatsverplichting geen deel uitmaakt van de raamovereenkomst. Gegadigde wijst naar het arrest van het Europees Hof van Justitie van 19 december 2018 Zaaknummer: zaak C-216/17, ECLI:EU:C:2018:1034 dat handelt over de omvang van een raamovereenkomst. In dat arrest wordt onder meer bepaald (overweging 60) “dat in de aankondiging voor de gehele looptijd van de raamovereenkomst de totale geraamde waarde van de diensten wordt vermeldt alsook, voor zover mogelijk, de waarde en frequentie van de te plaatsen opdrachten”. Dit arrest bevestigt wat vanaf de invoering van de Europese aanbestedingsrichtlijnen geldt maar welke verplichting met regelmaat wordt geschonden. Gegadigden hoeven zich daarbij niet neer te leggen.

In dit verband wordt ook verwezen naar voorschrift 3.3 A-D van de Gids Proportionaliteit en in het bijzonder ook voorschrift 3.3B en de toelichting daarop: Bij het hanteren van zogenoemde open postenbestekken, of RAW raamovereenkomsten (zoals geschetst in een eerder kader bij deze paragraaf) is het noodzakelijk dat een reële inschatting wordt gemaakt van de omvang van de opdracht waarvoor een prijs wordt opgevraagd.

Kort en goed dient de aanbestedende dienst in de aankondiging van de opdracht aangeven wat de waarde van de opdracht is en wat de waarde en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten is. Wanneer dat beeld niet in de aankondiging wordt verstrekt is dat in strijd met de wet en daarvan mogen gegadigden niet de dupe worden.

Kan de aanbestedendienst de waarde van de opdracht en de waarde en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten vermelden?

Antwoord:

Nee, er kan geen waarde en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten worden aangegeven. In de inschrijvingsleidraad is een gemiddeld geraamde waarde van alle deelopdrachten per contractjaar aangegeven. Daarnaast zijn in Raamovereenkomst 2021-16 (Bijlage 1) fictieve hoeveelheden opgenomen van de te verwachten hoeveelheden van 4 contractjaren, gebaseerd op historische gegevens. Hierdoor is ruim voldoende voldaan aan de informatieplicht en kan de aannemer een duidelijke inschatting maken van de werkzaamheden die moeten worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

BP 418010

Vraag:

Om de hoeveel meter moeten de gelegde kabels worden ingemeten?

Antwoord:

Conform artikel 01 09 02 lid 05 dient de opdrachtnemer de ligging van nieuw gelegde kabels of leidingen in RD-coördinaten (x-, y- en z-maten) in te meten met een maximale afwijking van 0,20 meter.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BP 418010

Vraag:

Is het aantal van 30 stuks gebaseerd op het aantal deelopdrachten?

Antwoord:

Ja, het aantal van 30 stuks is gebaseerd op het aantal deelopdrachten.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BP 418010

Vraag:

Wij verzoeken u om deze post te scheiden tussen revisietekeningen en revisiegegevens in Excel.

De aanleiding hiervoor is dat men niet op voorhand kan bepalen hoeveel meters kabels en masten ingemeten moeten worden per deelopdracht en deze te verwerken in Excel lijsten.

Antwoord:

Betreffende post blijft gehandhaafd. Op basis van de fictieve hoeveelheden kunt u in inschatting van de hoeveelheid revisie maken.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

BP 413210

Vraag:

Indien het de bedoeling is dat er geen mof materiaal geleverd hoeft te worden, wordt dit dan een directie levering?

Antwoord:

De mof dient in de bestekspost te worden geleverd. Betreffende post is aangepast.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BP 413210

Vraag:

In het bestek is geen levering opgenomen voor deze mof. Is dit de bedoeling?

Antwoord:

De mof dient in de bestekspost te worden geleverd. Betreffende post is aangepast.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BP 413200

Vraag:

Indien het de bedoeling is dat er geen mof materiaal geleverd hoeft te worden, wordt dit dan een directie levering?

Antwoord:

De mof dient in de bestekspost te worden geleverd. Betreffende post is aangepast.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

BP 413200

Vraag:

In het bestek is geen levering opgenomen voor deze mof. Is dit de bedoeling?

Antwoord:

De mof dient in de bestekspost te worden geleverd. Betreffende post is aangepast.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

BP 413190

Vraag:

Indien het de bedoeling is dat er geen kabel geleverd hoeft te worden, wordt dit dan een directie levering?

Antwoord:

De energiegrondkabel dient op aparte besteksposten te worden verrekend.

Deze posten zijn onder bestekspostgroep 4151 toegevoegd.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
BP 413190

Vraag:
In het bestek is geen levering opgenomen voor deze kabel. Is dit de bedoeling?

Antwoord:
De energiegrondkabel dient op aparte besteksposten te worden verrekend. Deze posten zijn onder bestekspostgroep 4151 toegevoegd.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
BP 413170

Vraag:
Wat is de breedte en de lengte van de proefsleuf?

Antwoord:
Het graven van proefsleuven dient conform CROW-publicatie 'Graafschade voorkomen aan kabels en leidingen Richtlijn zorgvuldig graafproces' te worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
BP 413150

Vraag:
Standaard is de breedte van de sleuf 30cm, waarom moet deze nu 50cm breed zijn?

Antwoord:
De bestekspost is aangepast naar de standaard breedte van 30cm.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
BP 413140

Vraag:

Standaard is de breedte van de sleuf 30cm, waarom moet deze nu 50cm breed zijn?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast naar de standaard breedte van 30cm.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
BP 413130

Vraag:

In deze bestekspost wordt m1 gevraagd. Moet dit niet m2 zijn?

Antwoord:

Nee, betreft strekkende meter.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
BP 413120

Vraag:

In deze bestekspost wordt m1 gevraagd. Moet dit niet m2 zijn?

Antwoord:

Nee, betreft strekkende meter.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
BP 413110

Vraag:

In deze bestekspost wordt m1 gevraagd. Moet dit niet m2 zijn?

Antwoord:

Nee, betreft strekkende meter.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek Deel 2.1 par 06

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan dat er een precariobelasting betaald moet worden voor opslag van materiaal. Deze zouden in een bijgevoegde tarieventabel of op de website van de gemeente moeten staan. Er is geen tabel toegevoegd en op de website van de gemeente kan deze pas bekend worden gemaakt indien de vergunning wordt aangevraagd.

Wij verzoeken u om deze tabel toe te voegen aan de nota van inlichtingen zodat we weten waarmee rekening gehouden moet worden.

Antwoord:

Via onderstaande link vindt u de tarieventabel in bijlage 1: <https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-332327.html>

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek Deel 2.1 par 03 Bijlagen

Vraag:

In par 03 staat bijlage "Voorbeeld Past Performance-formulier voor werken" vermeld. Naast deze vermelding wordt er in het bestek wordt niet meer verwezen naar dit document. Kan AD toelichten hoe en wanneer dit document een rol speelt na gunning en wat de eventuele kosten consequenties zijn voor de opdrachtnemer?

Antwoord:

Dit formulier geeft een richtlijn van de thema's waar in de bouwvergaderingen op geëvalueerd wordt. Gedurende het contract wordt tweemaal door de opdrachtgever dit formulier ingevuld, besproken in de bouwvergadering en geüpload op [EMVI-prestatiemeting.nl](https://emvi-prestatiemeting.nl). De score is dan voor andere medewerker van de Gemeente Gouda zichtbaar. Deze beoordeling vergt geen aanvullende tijd of kosten voor de opdrachtnemer.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek Deel 1. par 1.05

Vraag:

In het bestek staat bij tijdsbepaling de aanvangsdatum van de opdracht op 01-02-2022 en op tenderned staat 21 feb 2022 vermeld. Kan AD de juiste data bevestigen?

Antwoord:

21 Februari 2022 is de correcte datum. De aanvangsdatum van de raamovereenkomst is aangepast .

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.5

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat de gunningsdatum 07-02-2022 vermeld en op tenderned 18 feb. Kan AD de juiste datum bevestigen?

Antwoord:

Op 10 December 2021 is er een rectificatie van de aanbestedingsleidraad geplaatst, waarin de gunningsdatum is gewijzigd naar 18 februari 2022. Dit is de juiste datum.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.5

Vraag:

Onder 4.5 punt b staat dat de inschrijving uiterlijk 10 januari ingediend moet zijn. Op Tenderned staat op de planning 14 januari 2022 vermeld als inschrijfdatum.

Kan AD bevestigen dat uiterlijke ontvangst van inschrijvingen op 14 januari 2022 om 10:00 uur is?

Antwoord:

Op 10 december 2021 is er een rectificatie gepubliceerd en zijn zowel de uiterlijke inschrijfdatum op Tendered als de datum in de aanbestedingsleidraad gewijzigd naar 21 januari 2021. Dit is de juiste datum.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

01 19 08 UITVOEREN WEERSTANDS- EN IMPEDANTIEMETING
(EIGEN NET)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het herstel n.a.v. de impedantiemeting separaat zal worden verrekend?

Antwoord:

Het herstel n.a.v. de impedantiemeting wordt separaat verrekend.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

01 19 08 UITVOEREN WEERSTANDS- EN IMPEDANTIEMETING
(EIGEN NET)

Vraag:

Dient de impedantiemeting bij iedere mast waar werkzaamheden aan zijn uitgevoerd te worden verricht?

Antwoord:

Nee, het betreft alleen werkzaamheden aan de aansluitvoorziening zoals in artikel 01 19 08 is aangegeven.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

01 19 08 UITVOEREN WEERSTANDS- EN IMPEDANTIEMETING
(EIGEN NET)

Vraag:

Voor de uitvoering van een impedantiemeting moet een Vakbekwaam Persoon (VP) worden ingezet. Kunt u bevestigen dat dit een VP conform de

BEI-VLS betreft.

Antwoord:

Het uitvoeren van de impedantiemeting dient door een vakbekwaam persoon te worden uitgevoerd. De werkzaamheden betreffen een eigen net van de gemeente waardoor de BEI-BLS niet van toepassing is.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Regelgeving werkzaamheden

Vraag:

Bij het armatuur vervangen moet het snoer aangesloten worden op de NUL in het aansluitkastje. De NUL is volgens de BEI-BLS/ VWI een actief deel en er wordt gewerkt in een stalen gestel. De NUL wordt niet uitgeschakeld door het verwijderen van de zekering. Wij verzoeken u om alle inschrijvers te verplichten om het aansluiten door een VP monteur te laten uitvoeren. Zo Nee, welke eisen stelt de IVer van de gemeente aan de aanwijzing van de monteur en hoe gaat u borgen dat alle gegadigden begroten met een VP monteur?

Antwoord:

Uit veiligheidsoverweging met het eigen net van gemeente Gouda wordt de opdrachtnemer verplicht de afgaande groepen van het overeenkomstig voedingspunt geheel spanningsloos te maken en te borgen volgens het sleutelprotocol. De werkzaamheden mogen dan door een Voldoende Onderricht Persoon worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bestekpost 830010

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze post gedurende de gehele looptijd van het contract wekelijks verrekend zal kunnen worden?

Antwoord:

Deze post wordt gedurende de gehele looptijd van het contract wekelijks verrekend.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

01 17 11 VOOR HERGEBRUIK BESTEMDE MATERIALEN

Vraag:

Op welke wijze zullen de transportkosten verrekend worden voor de hier bedoelde materialen

Antwoord:

Transportkosten voor vrijkomende materialen worden middels bestekspost 820220 verrekend.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

01 14 03 KEURING VAN BOUWSTOFFEN (GECERTIFICEERDE BOUWSTOFFEN)

Vraag:

"Op welke bestekspost zullen de FAT en SAT kunnen worden verrekend.

Kunt u tevens aangeven op hoeveel armaturen de FAT uitgevoerd dient te worden?"

Antwoord:

Conform paragraaf 18 van de UAV2012 zijn de kosten voor keuring van bouwstoffen voor rekening aannemer. De hoeveelheid armaturen conform besteksposten 412110 en 412120.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

01 11 01 WERKEN, DIE IN ELKANDER GRIJPEN Lid 2

Vraag:

"In verband met eventueel door derden uit te voeren werkzaamheden is de directie bevoegd voor de uitvoering van onderdelen van het werk een bepaalde termijn te stellen of deze te doen uitstellen, zonder dat dit de opdrachtnemer aanspraak geeft op verlenging, bijbetaling of schadevergoeding.

Opdrachtgever zal mogelijk reeds materialen hebben besteld en daarmee

kosten gemaakt. Conform de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9 A: De aanbestedende dienst alloceert het risico bij de partij die het risico het best kan beheersen of beïnvloeden. is het niet reëel dit risico bij de inschrijver neer te leggen. Wij verzoeken u te bevestigen dat in voorkomend geval de opdrachtgever de gemaakte kosten betaalbaar zal stellen."

Antwoord:

De opdrachtnemer heeft volgens artikel 0 111 01 lid 03 een coördinatieplicht richting de OVL onderhoudsaannemer. In geval van uit te voeren werkzaamheden door overige derden kan de gemeente besluiten met een afstandsverklaring de materialen betaalbaar te stellen.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:

01 04 07 INDEXERING VAN DE PRIJZEN PER EENHEID

Vraag:

"De grondstofprijzen, met name de staalprijzen, stijgen momenteel zeer sterk en zijn niet te voorspellen. Leveranciers geven prijzen momenteel prijzen welke een zeer korte geldigheidsduur hebben. Sommige aanbieders zelfs dagprijzen. Hiermee is het voor inschrijvers niet mogelijk een passende aanbieding te doen voor de uitvoeringsperiode van deze overeenkomst. De Gids Proportionaliteit stelt in Voorschrift 3.9 A:
"De aanbestedende dienst alloceert het risico bij de partij die het risico het best kan beheersen of beïnvloeden."

Hoe gaat u ermee om als blijkt dat er excessieve prijsstijgingen zijn op grondstoffen ten opzichte van het moment van inschrijving met als gevolg dat producten meer dan de te verwachte indexering duurder worden?"

Antwoord:

Indien dit zich voordoet wordt conform paragraaf 47 "kostenverhogende omstandigheden" van de UAV2012 het verschuldigde naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid vastgesteld.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:

01 06 01 INDIENEN DECLARATIES

Vraag:

"De opdrachtnemer stelt per 4 (vier) weken het termijn op aan de hand van

het cumulatieve periodeoverzicht met verwerkte hoeveelheden en kosten.

Binnen de onderhavige opdracht zal een opdrachtnemer een groot deel van de kosten ruimschoots voor uitvoering van de werkzaamheden maken. De materialen betreffen een groot deel van de opdrachtsom. Wij verzoeken de gemeente de betalingstermijnen in lijn te stellen met deze gang van zaken. Ons voorstel is:
30% bij opdracht - 30% bij start werk - 30 % halverwege de uitvoering - 10% bij oplevering."

Antwoord:

De gemeente gaat niet akkoord met uw voorstel. De procedure voor het indienen van declaraties en het termijn conform artikel 01 06 01 blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:

"01 01 13 OVERIGE ALGEMENE BEPALINGEN Lid 18"

Vraag:

Welke termijn hanteert de gemeente voor het aanleveren van deelopdrachten voor uitvoering

Antwoord:

De termijn die de gemeente hanteert voor het aanleveren van deelopdrachten voor uitvoering is voor de opdrachtnemer voldoende om aan de verplichtingen in de raamovereenkomst te voldoen.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:

"01 01 13 OVERIGE ALGEMENE BEPALINGEN Lid 18"

Vraag:

De link zoals gegeven bij dit lid werkt niet. Wij verzoeken u het juiste adres te verstrekken

Antwoord:

Uw constatering is juist, hieronder vindt u de correcte link:
<https://www.gouda.nl/direct-regelen/bouwen-en-ondernemen/bouwen-en-verbouwen/melding-gebruik-openbare-grond/>

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
35 10 03 01 AANLEVEREN REVISIEGEGEVENS

Vraag:
Wat is de termijn waarbinnen de opdrachtgever de revisie zal beoordelen?

Antwoord:
De termijn die de gemeente hanteert voor het beoordelen van revisie is voldoende om aan de verplichtingen in de raamovereenkomst te voldoen.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
36 10 03 01 AANLEVEREN REVISIEGEGEVENS

Vraag:
"De hoogte van de boete bedraagt 1.000,- per deelopdracht wanneer de revisiegegevens te laat en/of incompleet aangeleverd worden.
Kan de gemeente bevestigen dat inschrijver bij het ontbreken van enkele gegevens in de revisie niet direct deze boete krijgt, maar in de gelegenheid wordt gesteld de omissie aan te vullen?"

Antwoord:
Dit is ter beoordeling van de opdrachtgever.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
37 Vragen n.a.v. NVI 1

Vraag:
Tot wanneer kunnen vragen n.a.v. de 1e NVI worden gesteld?

Antwoord:
In eerste instantie is in de planning niet voorzien in een tweede inlichtingenronde. Om Geïnteresseerden tegemoet te komen zal de mogelijkheid bestaan vragen te stellen tot 5 januari 12:00 uur. Deze nieuwe vragen mogen slechts betrekking hebben op deze Nota van Inlichtingen. Aanbestedende dienst is zich bewust van het feit dat een groot deel van deze

tijd in de kerstvakantie valt, maar omwille van de voortgang van de procedure en het sluiten van de overeenkomst is er geen mogelijkheid dit anders in te richten.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
4.3. Gunningscriterium

Vraag:

"In tenderned dient bij het gunningscriterium laagste prijs een bedrag te worden ingevuld. Dient de inschrijver hier het bedrag van het inschrijvingsbiljet in te vullen of de berekende fictieve inschrijfsom?"

Indien het de berekende inschrijfsom is, hoe dient het BTW bedrag te worden ingevuld?"

Antwoord:

Het bedrag van het inschrijvingsbiljet dient in TenderNed te worden ingevuld. De laagste fictieve inschrijfsom wordt door de aanbestedende dienst berekend.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
4.6. Prijsopgave Posten ná het subtotaal (staartkosten)

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat bij de staartkosten posten een percentage van het subtotaal en een totaalbedrag moet worden ingevuld. Betekend dit als we de post korting niet gebruiken hier een cijfer 0 moeten invullen? Want in 4.3 Gunningscriterium wordt het volgende aangegeven het is inschrijver niet toegestaan een nulprijs te offren.

Antwoord:

Wanneer de post "korting" niet wordt gebruikt, kunt u 0% invullen. Het betreft hier een percentage en geen nulprijs.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
4.3. Gunningscriterium

Vraag:

Kortingen/ opslagen dienen inclusief onder meer verwijderingsbijdrage en handling en levering te zijn. De verwijderingsbijdrage is een vast bedrag. Door de korting/ opslag als percentage van een nog onbekende prijs te rekenen kunnen wij deze niet goed opnemen. Wij verzoeken deze per armatuur separaat te mogen afrekenen.

Antwoord:

Nee, de aangeboden kortingen/ opslagen zijn van bruto/netto prijslijsten inclusief verwijderingsbijdrage, handling, levering op plaats van bestemming en bezorgkosten. Dit betekent dat de opdrachtnemer geen andere kosten dan de meest recente catalogusprijzen in rekening mag brengen gedurende de looptijd van de overeenkomst. Het percentage staartkosten van de raamovereenkomst wordt niet over deze leveringen berekend.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Gunning

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Indien een afgewezen inschrijver bezwaar maakt de overige inschrijvers hiervan op de hoogte worden gesteld?

Antwoord:

Indien een afgewezen inschrijver bezwaar maakt, worden de overige inschrijvers hiervan op de hoogte gesteld.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Betalingstermijn

Vraag:

Overschrijding van een betalingstermijn door de gemeente Gouda of niet-betaling van een factuur op grond van vermoedelijke inhoudelijke onjuistheid daarvan of ingeval van ondeugdelijkheid van de gefactureerde leveringen of diensten geeft Opdrachtnemer niet het recht zijn werkzaamheden op te schorten dan wel te beëindigen. Hiermee verplicht u mogelijk inschrijvers te werken zonder vergoeding. Kunt u bevestigen dat gemaakte kosten i.h.k.v. deze overeenkomst vergoed zullen worden na

uitvoering van de werkzaamheden?

Antwoord:

In de rectificatie van de Aanbestedingsleidraad is dit artikel vervallen. Zie document "Aanbestedingsleidraad GO OVL gemeente Gouda_Rectificatie_Definitief_20211210.pdf"

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Kortings- opslagregeling

Vraag:

"Voor het op te geven percentage dient in de kolom een korting met een negatief en een opslag met een positief percentage te worden aangeven. Wij gaan er vanuit dat u hier bedoelt:

Voor het op te geven percentage dient in de kolom een korting met een negatief of een opslag met een positief percentage te worden aangeven."

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Kortings- opslagregeling

Vraag:

Leveranciers geven geen gelijk kortingspercentage op alle productgroepen, kunt u aangeven hoe ermee omgegaan zal worden indien deze afwijken?

Antwoord:

Uw constatering is juist. Om deze afwijking weg te nemen betreft het gevraagde kortingspercentage voor de productgroepen uitsluitend functionele LED-armaturen.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Kortings- opslagregeling

Vraag:

Niet alle leveranciers hanteren een brutoprijslijst. Voor deze leveranciers kunnen wij deze lijst niet invullen. Kunt u aangeven hoe wij hiermee om dienen te gaan?

Antwoord:

In dat geval kunt u ook van een netto prijslijst uitgaan en een opslagpercentage hanteren.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Kortings- opslagregeling

Vraag:

De leveringen binnen dit werk zijn niet opgenomen in het bestek. Kunt u bevestigen dat na vaststelling van de armaturen deze als aanvullende bestekspost worden opgenomen ten einde dit werk binnen de raw methodiek te kunnen afrekenen?

Antwoord:

Ja, in overleg met de directie kan de leverantie als bestekspost worden opgenomen. De prijs dient dan te worden herberekend, omdat het percentage staartkosten van de raamovereenkomst niet over deze leveringen wordt berekend.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Omvang van de raamovereenkomst

Vraag:

Gedurende de looptijd van de raamovereenkomst zal het maximumbedrag van € 900.000,- niet overschreden worden. Betreft dit de initiële looptijd van de overeenkomst van 2 jaar of de looptijd inclusief verleningen van in totaal 4 jaar?

Antwoord:

In de rectificatie van de Aanbestedingsleidraad is dit artikel aangepast. Zie document "Aanbestedingsleidraad GO OVL gemeente Gouda_Rectificatie_Definitief_20211210.pdf"

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestekspost 414010

Vraag:

Kunt u aangeven hoe wij ermee om dienen te gaan indien tijdens de uitvoering blijkt dat de grondkabel te kort is?

Antwoord:

Indien tijdens de uitvoering blijkt dat de grondkabel te kort is dient de toezichthouder hierover in kennis te worden gesteld. In overleg met de toezichthouder wordt de werkwijze bepaald.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
24 02 08 lid 2 LAS- EN LICHTMASTGATEN

Vraag:

Hoe dienen wij ermee om te gaan indien tijdens de uitvoering blijkt dat we de mast niet kunnen (terug) plaatsen vanwege bomen/wortels?

Antwoord:

Indien tijdens de uitvoering blijkt dat de mast niet (terug) geplaatst kan worden vanwege bomen/wortels dient de toezichthouder hierover in kennis te worden gesteld. In overleg met de toezichthouder wordt de werkwijze bepaald.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
deel 3 artikel 01 16 02 verzekering door de opdrachtgever

Vraag:

Doorgevoerde wijziging

Antwoord:

Artikel 01 16 02 "verzekering door de opdrachtgever" vervalt.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

